sub pena predicta se ac dictas partes tenere fideliter et firmiter observare quicquid predicti arbitri super dictis controversiis alte et basse duxerint ordinandum seu etiam faciendum pace vel judicio, salvis rationibus dictarum partium tradendis dictis arbitris infra festum Omnium Sanctorum proximo venturum. Actum fuit etiam in compromisso quod predicti arbitri possint procedere in predicto compromisso diebus feriatis et non feriatis et juris ordiné nullatenus observato. Actum fuit etiam in dicto compromisso quod nisi predicti arbitri possent in unam et eamdem sententiam concordare, discordia eorumdem traderetur Tyherio preposito de Castriduno tertio arbitro seu arbitratore a procuratoribus dictarum partium electo cuius sententia arbitrium sine dictum cum sententia dicto sive arbitrio alterius predictorum duorum arbitrorum cum quo concordaverit, valebit et firmatatem perpetuam obtinebit. Prout hoc voluerunt et concesserunt predicti procuratores nomine quo supra et sub fide et pena predictis. Durabit autem potestas duorum arbitrorum et tertii tantum modo usque ad Nativitatem Domini proxime venturam nisi de consensu partium fuerit prorogata. Datum anno Domini M°. CC°. LXX°. sexto, die dominica in festo beati Luce evangeliste.

CCCXIX.

De censu de Marboeto, de furno et vavassoribus (1).

Avril 1277.

Universis presentes litteras inspecturis, Officialis Dunensis, salutem in Domino. Noveritis, quod in nostra presentia constitutus et in jure, Stephanus dictus Chenart, armiger, recognovit se vendidisse et permutasse et nomine venditionis et permutationis concessisse magistro et fratribus domus Dei de Castriduno, omnem redditum quem habebat situm infra metas parochiarum Sancti Petri et Sancti Martini de Marboeto in feodo domini comitis Blesis, videlicet census, furnum, vavasores et omnes alias redibentias quecumque sint cum omni jure et dominio dictorum censum vavasorum et aliarum redibentiarum que omnia eidem Stephano jure hereditario spectabant ut asseruit in jure coram nobis, tenendum quiete et pacifice in perpetuum possidendum a dictis magistro et fratribus eorumque successoribus vel ab ipsis causam habentibus pro viginti novem libris et tresdecim solidis monete currentis in Dunensi de quibus dictus Stephanus tenuit se coram nobis plenarie pro pagato in pecunia numerata, et pro decem sextariis per medium bladi et avene quos habebant dicti magister et fratres anni redditus quolibet anno super

(1) Original, B. 4. — Copies du XVII^e siècle, A. 7, n° 34; du XVIII^e, A. 8, n° 179.